
１１．　市 民 の く ら し
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平成 16年 平均 100.2    100.5    99.7    101.0    102.4    

17年 平均 100.0    100.0    100.0    100.0    100.0    

18年 平均 100.3    100.2    100.1    103.2    99.1    

 19年 平均 100.8    100.2    101.8    104.3    97.9    

20年 平均 102.4    103.1    101.9    112.3    98.2    

21年 1月 101.6    104.2    102.5    113.9    98.4    

2月 101.4    103.9    102.5    113.8    98.3    

3月 101.8    104.0    102.3    113.2    98.1    

4月 101.9    103.8    102.4    114.1    98.2    

5月 101.8    104.1    102.2    110.5    97.5    

6月 101.6    103.8    102.1    109.1    97.1    

7月 100.9    102.3    102.1    108.0    95.4    

8月 101.5    103.8    102.9    107.1    95.9    

9月 101.6    103.4    102.9    106.1    95.1    

10月 101.0    102.4    102.8    104.9    95.6    

11月 100.7    101.4    102.8    104.9    95.8    

12月 100.6    101.4    102.7    105.4    94.7    

※４市：津市・桑名市・伊賀市・尾鷲市
※年平均については対前年比

　　　消費者物価指数　（全国）

平成 16年 平均 100.3    100.9    100.1    99.2    102.4    

17年 平均 100.0    100.0    100.0    100.0    100.0    

18年 平均 100.3    100.5    100.0    103.6    97.9    

19年 平均 100.3    100.8    99.8    104.4    96.3    

20年 平均 101.7    103.4    100.0    110.7    96.0    

21年 1月 100.7    104.9    99.9    110.5    96.2    

2月 100.4    104.0    99.8    110.4    95.8    

3月 100.7    104.3    99.8    109.8    95.2    

4月 100.8    104.2    99.8    109.4    95.1    

5月 100.6    104.3    99.8    106.3    94.6    

6月 100.4    103.8    99.8    105.3    94.3    

7月 100.1    103.1    99.8    104.4    93.4    

8月 100.4    104.2    99.8    103.9    92.7    

9月 100.4    104.0    99.8    103.4    92.7    

10月 100.0    102.9    99.7    103.1    92.7    

11月 99.8    102.1    99.7    103.2    92.3    

12月 99.6    101.9    99.6    103.7    91.5    

※年平均については対前年比

１．消費者物価指数　（三重県４市平均）

総　　　合 食　　　料 住　　　居

総　　　合
家 具 ・
家事用品

年　　月
家 具 ・
家事用品

光熱・水道

食　　　料 住　　　居年　　月 光熱・水道
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平成17年=100

100.1    100.5    99.0    99.5    101.0    100.1    -

100.0    100.0    100.0    100.0    100.0    100.0    100.0    

101.6    100.0    100.8    101.3    98.4    100.2    99.7    

103.3    100.2    101.2    102.5    97.7    101.2    100.2    

103.6    100.3    102.9    103.7    97.1    101.3    100.3    

97.5    101.2    96.5    104.0    95.9    101.1    100.0    

95.9    100.9    96.8    104.2    95.9    101.1    99.9    

100.7    100.9    97.5    104.2    97.6    100.4    100.4    

105.1    100.2    96.8    104.9    96.9    100.4    100.4    

107.1    99.9    97.2    105.1    97.1    100.2    100.5    

106.7    99.6    97.6    105.1    96.8    100.2    100.3    

101.7    100.6    98.2    105.1    96.4    100.0    99.8    

100.4    100.3    98.3    105.1    97.2    100.0    100.1    

108.3    100.2    98.6    105.1    96.2    99.9    100.3    

106.2    100.4    98.4    105.1    95.6    99.7    100.1    

106.5    100.1    98.0    105.1    95.1    99.7    100.0    

106.3    99.4    97.9    105.1    95.3    99.9    99.9    
資料：三重県政策部統計室

平成17年＝100

99.3    100.4    99.7    99.3    100.9    99.7    100.4    

100.0    100.0    100.0    100.0    100.0    100.0    100.0    

100.8    99.4    100.3    100.7    98.5    100.9    99.6    

101.4    99.7    100.4    101.4    97.2    101.7    99.3    

101.9    99.4    102.4    102.1    96.7    102.1    99.3    

97.1    99.8    96.0    102.3    94.7    101.9    98.7    

95.3    99.6    96.4    102.7    94.4    101.9    98.5    

98.9    99.7    96.9    102.5    95.1    101.7    98.8    

102.9    99.2    96.8    103.1    94.5    101.8    98.9    

103.7    99.3    97.0    103.2    94.5    101.7    98.9    

103.2    99.1    97.5    103.2    94.1    101.7    98.7    

98.9    99.4    98.1    103.2    94.3    101.5    98.4    

97.3    99.3    98.3    103.2    95.6    101.5    98.5    

103.1    99.2    98.2    103.1    94.3    101.6    98.6    

104.0    99.0    98.1    103.1    93.8    101.6    98.6    

104.3    99.1    97.8    103.1    93.2    101.5    98.5    

103.6    98.6    97.9    103.1    93.1    101.4    98.3    

資料：三重県政策部統計室

諸　雑　費保健医療 交通･通信
被服及び

履物

保健医療 交通･通信

食料（酒類を除
く）及びエネル
ギーを除く総合

被服及び
履物

食料（酒類を除
く）及びエネル
ギーを除く総合

教　　　育 教養娯楽 諸　雑　費

教　　　育 教養娯楽



 62　市民のくらし

２．市民の声及び市民相談件数

※平成１８年度から市民の声システム導入 資料：広報広聴課

３．観光文化会館利用件数

日数 139

回数 298

日数 157

回数 334

日数 173

回数 355

資料：観光文化会館

４．いせ市民活動センターの施設稼動状況

資料：市民交流課

５．サンライフ伊勢利用状況

資料：商工労政課

利用件数 25,434 476 266

7

13

15

区　　　分

H19年度

H20年度
106

243

2,555

平均稼働率
（％）

北　　　館

27.5

南　　　館

355 95

16,808

１Fﾎｰﾙ多目的ﾎｰﾙ A会議室

239 616

利用者数 4,623

平成20年度

平成19年度

35.5

区　　　分
大

ホール
リハーサ

ル室

7
H18年度

8

6

19.8 47,898

302

利用者数

453 269

192 90

利用者数

25.2

16,24741.5 38.2 42.2 16.8

19,780

トレーニ
ン グ 室

431 976 22,854

教　　養
文 化 室

体 育 室

20,343

平成20年度

84

71 57165

391 239

231 112 177

318467

256 154 171

137219 94

160 59

114

72 92

全室
和室

第1 第2

大会議室

第3 第4

小会議室

第1 第2

平成20年度

867

760

総　数区　　　分

平成19年度 384

行政相談
行政への
提　案

12

22

公証相談
交通事故
相　談

登記相談法律相談

38平成18年度 1027 510

クレジッ
ト・サラ
金等相談

人権相談

48,152 27.6

1932

0

特別室

37

105

22,870

24,284

24,284

22,870

160

502

利用件数

利用者数

平均稼働率　（％）

B会議室

122

25,597 481

5,613 2,092

43.2

239 275

344

398

20,354

638

85

会 議 室
職　　業
講 習 室

61

28356

246 3

142184235

40

135

75

121 158 92

277

101 77

148 324

253 16898 142 192

20,302

280

18,422 3,692

平成19年度 37.3 33.3

利用件数 26,897
平成18年度

73,798

区　　　分 総　数 研 修 室

2,475

840

839343649

358 6 30

78

14 379

第3

42

50

27

82

10

30

展示室

198

481

31

利用者数 75,611 4,810

74,559 22,85418,787 5,433

4,679

平成18年度 37.1 38.6

86

24.9 49,681 16,493

310157

110
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６．やすらぎ公園プール利用状況

資料：商工労政課

７．伊勢市労働福祉会館利用状況

資料：商工労政課

８．伊勢市生涯学習センターいせトピア利用状況

資料：生涯学習・スポーツ課

779 

807 

362 133 

284 

307 303 

272 

130 6,283 

2,294 

1,452 

8,493 

2,183 

1,332 

338 

685 

793 

336 

819 

633 254 

267 

128 

474 3,516 

10,596 659 

486 7,501 

1,299 

2,571 

273 18,813 554 

590 

495 

678 

7,954 

7,386 

6,399 

824 

75 135 61 

858 13,439 

216 113 

481 276 

873 

164 

150 

171 109 

3,609 152 123 4,778 214 

73 148 292 

81 97 84 

85 86 

2,014 

63,913 442 225 

パ ソ コ ン 室

188,616 9,850 4,813 190,789 

221 64,852 419 

1,603 

絵 画 室

ふ れ あ い 広 場

楽 屋 １

楽 屋 ２

学 習 室 １

文 化 交 流 室

多 目 的 ホ ー ル

団 体 室

れ い ん ぼ う ル ー ム

会 議 室 １

調 理 室

和 室

学 習 室 ２

学 習 室 ３

会 議 室 ２

研 修 室 １

研 修 室 ２

工 芸 室

9,780 4,887 総 数 188,558 9,653 

全 部

舞 台 の み

フ ロ ア の み

478 

区　　  分
平成18年度 平成19年度

使用日数 使用人数 使用日数 使用回数 使用人数使用回数

84 1,163 75 

65,114 

使用日数

1,816

17

306

平成20年度

389147

16

使用回数 使用人数

8793

545

和 室 ２和 室 １

1,406

299

401

6,809 1,479

112

1,283

158

第3会議室 第4会議室

105

736

有　　料　　入　　場　　者　　数

総　　数 大　　人 小　　人 付　　添
区　分

総数 大会議室

平成19年

平成20年

平成21年

16,697

14,824

5,574

第1会議室

5,139

9,283

8,157 1,528

1,840

11,662 3,779 6,579 1,304

区　　分

平成18年度

平成19年度

平成20年度

使用者数

使用者数

使用者数

54 

321 

使用件数

使用件数

使用件数

221 

70 

4,764 

※平成20年7月末で休館

407 

265 

287 

245 

179 

214 

3,703 

10,000 

4,854 355 

487 256 

466 

457 

300 

284 

250 

303 

280 

314 

274 

4,139 

3,507 

6,191 

549 

436 

633 

532 

665 

557 

7,772 

13,105 324 

20,529 

11,425 

8,413 

6,929 

268 

298 

235 

280 

304 

212 

288 

299 

276 

306 

289 

238 

442 

479 

434 

368 

481 

588 

527 

644 

455 

5,803 

7,902 

3,592 

4,096 

7,412 

11,301 

3,441 

10,931 

6,463 

300 

226 

177 

286 

300 

271 

318 

312 

258 

732 

163 121 

138 67 

328 

259 

531 

7,656 

3,867 

212 

191 

13,369 

6,316 

7,742 

7,627 

4,015 

3,639 

17,504 

487 

438 

291 

6,996 509 

507 

10,256 

7,816 

1,916

35

3325,834

6,369

1,980

1,807

390

1,227

223 157

78

180

7,052

45380

988

18,043

1,835

23,591

第2会議室

85

764

109

5,807

183

1,897

326

3,401

104
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９．伊勢市二見生涯学習センター利用状況

区分
多目的ホール 研修室1 研修室2 研修室3 研修室4

利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数

平成18年度 202 5,009 39 356 127 1,838 128 1,183 25 277

平成19年度 188 3,633 35 503 119 1,909 144 1,220 33 333

平成20年度 181 4,287 - - 80 2,780 81 1,278 21 474

※平成19年12月から研修室1を伊勢志摩観光コンベンション機構事務所に 資料：生涯学習・スポーツ課
　 貸与している

１０．二見公民館利用状況

区分
大会議室 和室 視聴覚室 調理実習室

利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数

平成18年度 198 5,634 208 2,223 159 1,663 51 1,004

平成19年度 184 5,681 184 1,691 127 1,520 45 890

平成20年度 252 4,158 207 1,545 159 1,561 47 1,063

資料：生涯学習・スポーツ課

１１．小俣公民館利用状況

区分
第１会議室 第２会議室 ２階会議室 ３階会議室 団体室 講堂 学習室

利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数

H18年度 276 6,635 249 2,810 179 1,811 113 1,193 221 2,713 386 7,848 - -

H19年度 299 8,138 239 4,007 264 4,657 82 777 311 2,512 533 9,118 - -

H20年度 344 5,898 262 3,289 248 2,758 98 986 175 2,415 432 8,265 92 1,275

資料：生涯学習・スポーツ課

１２．小俣北部公民館利用状況

区分
学習室１ 学習室２ 学習室３ 集会室

利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数

平成18年度 127 621 324 2,870 87 722 384 5,349

平成19年度 65 305 146 1,113 60 503 245 3,997

平成20年度 55 212 132 880 81 794 257 3,810

資料：生涯学習・スポーツ課

１３．御薗公民館利用状況

区分
講堂 研修室2-1 研修室2-2 和室 学習室

利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数 利用回数 人数

平成18年度 304 6,188 99 975 79 638 78 397 107 2,343

平成19年度 336 7,432 111 1,428 29 366 89 89 109 2,359

平成20年度 356 4,504 133 1,290 108 1,030 89 672 124 1,992

資料：生涯学習・スポーツ課
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１４．伊勢市小俣総合体育館入場者数

資料：生涯学習・スポーツ課

１５．伊勢市沼木農村環境改善センター利用状況

資料：市民交流課

１６．伊勢市小俣農村環境改善センター利用状況

資料：生涯学習・スポーツ課

１７．離宮の湯利用状況

資料：小俣総合支所生活環境課

１８．テレビ放送受信契約数 各年度末現在

資料：日本放送協会[NHK]津放送局

区　　分

平成18年度

平成19年度

平成20年度

平成19年度 55,093

平成20年度 48,619

区　　　分 入　場　者　数

平成18年度 55,268

2,339

4,932

2階会議室

25,375

和室

5,836 5,357 1,010

4,360

実習室

柔・剣道場

117 2,185

13,160

計　(件） 利用者数

17

14,72934,815

33 67

平成19年度

区　　分 アリーナ

平成18年度

平成19年度 20,467

平成18年度

37,378

平成20年度

区　　　分 1階会議室

7,231

平成19年度

平成18年度

7,794

33 43 6 82

平成20年度

区　　　分 生活研修室　(件） 営農相談室　(件）会議室　(件）

平成20年度

19,835

受　信　契　約　数 衛星契約数　（再掲）

研修室

1,597

29 43 10

多目的ホール

7,361

2,694 5,173

1,231

4,1992,953

82

7,670 4,272 5,86322,031

13,069

13,351

40,824

40,946

41,045

12,748
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１９．酒類消費量　（伊勢税務署管内） （単位：kℓ）

資料：伊勢税務署

２０．たばこ・塩（家庭用）消費量

資料：課税課・南勢塩業（株）

２１．市内主要金融機関名及び店舗数 各年1月1日現在

〃

〃

〃

〃

〃

資料：会計課※郵便局株式会社は銀行法第二条第十四項の規定に基づき
　 株式会社ゆうちょ銀行の銀行代理業務を行っています。

種　　類 機　　関　　名
店　　　舗　　　数

平成19年 平成21年平成20年

普 通 銀 行

23

百 五 銀 行

三 菱 東 京
U F J 銀 行

み ず ほ 銀 行

中 京 銀 行

第 三 銀 行

三 重 銀 行

伊 勢 農 業 協 同 組 合

労 働 金 庫

3

信 用 金 庫 三 重 信 用 金 庫

東 海 労 働 金 庫

政 府 系 日 本 政 策 金 融 公 庫

1

23

農業協同組合

信用漁業協同
組 合 連 合 会

日 本 郵 政
（ 郵 便 局 ）

17

三 重 県 信 用 漁 業
協 同 組 合 連 合 会

1

1

郵便局株式会社 23

3

1

17

12

1

1

1

6

2

3

1

1

16

2

1

1

6

1

1

1

6

6

2

6

6

1

5,052

12

平成19年度

平成20年度

12株式会社

214,890 14,000216,066

塩

220 94 5,042

14,639 1,396 1,577 347 5,973 202 92

平成18年度 15,125 1,476 1,568 338 6,387

1,569 337 6,505 5,036

清　酒

1,671

その他
ウイスキー

類
果実種類ビールみりん

平成17年度 15,465 241 106

焼　酎

707,696

平成19年度

平成18年度

た　ば　こ

数量（千本）
区　　　分

金額（千円）

総  数区　　　分

数量（ｋg） 金額（千円）

228,988 749,722 226,192 14,733

251,737 758,314 234,336 15,233
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